
n. 168/89; vista la legge 
visto il D.Lgs . n. 165/2001 e s.m.i.; 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

Area del Provveditorato e del P ~~~~Siì'l'tif.U DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

IL DIRETIORE GENERALE 3 O AGO. 2017 
Prot.9{988 'Il!, x Cl, 4 
Rep. Decreti n' . J{{J 

' . ' .. visto lo Statuto d eli Umversita degli Studi di Catama, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 e s.m. t; 
visto il regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 
del 04.01.2016; 
visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
vista la nota istruttoria dell'Area della Didattica, prot. n. 33656 del 28.03.2017, con la quale si chiede di 
voler disporre di un servizio di pulizia ordinaria e straordinaria dei locali del centro fieristico "Le 
Ciminiere" in occasione dei concorsi di ammissione ai corsi di studio a.a. 2017/2018, che si svolgeranno 
dal 04 al13 settembre 2017; 
vista la nota prot. n. 88921 del 09.08.2017 con la quale il dirigente dell'Area della Progettazione, dello 
Sviluppo Edilizio e della Manutenzione (APSEMa) chiede l'autorizzazione alla spesa di € 9.603,35, IVA 
inclusa, per il servizio di cui sopra, da espletarsi secondo le modalità e i tempi indicati nella medesima 
nota, e propone, pertanto, di affidare il servizio in questione attraverso la comparazione di più 
preventivi, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con il criterio del minor 
prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4 del medesimo decreto; 
visto il decreto direttoriale del25.08.2017, rep. n. 3105, con il quale viene autorizzata la superiore spesa 
di € 9.603,35, IVA inclusa, nonché viene nominato il dott. Maurizio Ucchino quale Responsabile Unico 
del Procedimento (R.U.P.); 
considerato che, per il particolare ambito in cui si inserisce il servizio di pulizia in argomento che richiede 
particolari modalità di espletamento e di riservatezza per trattamento di dati sensibili, si è ritenuto 
opportuno acquisire le proposte di offerta da parte dei seguenti operatori economici: 
l) Euro € Promos FM Soc. Coop. p. a. con sede legale in Udine, Via Zanussi n. 11/13, attuale affidataria 

del servizio ordinario di pulizia presso tutte le Strutture dell'Ateneo, giusto contratto rep. n. 5 dell'll 
aprile 2017, la quale utilizza i lavoratori che da molteplici anni espletano il servizio di pulizia nelle 
Strutture di Ateneo e pertanto, dimostra di possedere i requisiti di fiducia e riservatezza richiesti per 
lo svolgimento del servizio in argomento. Il preventivo offerto dalla suddetta impresa è pari a € 
9.927,00, oltre IVA (22%); 

2) LOUIS s.r.l. con sede legale in Santa Lucia del Mela (ME), Via Roma n. 83, la quale ha già svolto il 
medesimo servizio lo scorso anno garantendo i requisiti sopra menzionati. Il preventivo offerto è 
pari a € 7.761,60 oltre IVA (22%); 

preso atto che il minor prezzo è stato offerto dall'impresa LOUIS s.r.l. con sede legale in Santa Lucia del 
Mela (ME). Via Roma n. 83, partita IV A: 03209590839, per un importo pari a € 7.761,60 oltre IVA (22%); 
considerato che ricorrono i presupposti di cui all'art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per 
l'affidamento del servizio in questione; 
viste le dichiarazioni sostitutive in merito ai requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e in 
tema di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della L. 136/2010, entrambe sottoscritte dal legale 
rappresentante dell'impresa LOUIS s.r.l. 

visto il documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C. on line), rilasciato daii'INAIL, con validità 
fino al24.10.2017, attestante la regolarità contributiva dell'impresa LOUIS s.r.l.; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

Area del Provveditorato e del Patrimonio Mobiliare- Servizi 

considerato che in data 29.08.2017 si è provveduto ad effettuare una visura camerale, tramite il sito 
www.verifichepa.infocamere.it, dalla quale non risulta iscritta nessuna procedura concorsuale in corso o 
pregressa a carico dell'impresa LOU/5 s.r.l.; 

visto l'impegno di spesa n. 39993/2, assunto sul codice di riclassificazione finanziaria 15088801, anno 
2017, causale contabile 0.16; 

preso atto che per la procedura di affidamento in argomento è stato acquisito il seguente codice 
identificativo di gara (CIG): Z641FB4073; 

DECRETA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo: 

1. Si affida, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett a) del O.Lgs.n.50/2016 e s.m.i., il servizio indicato in 
premessa all'impresa LOU/5 s.r.l., avente sede in Santa Lucia del Mela (ME), Via Roma n. 83, partita 
IV A: 03209590839, per un importo pari a € 7.761,60 oltre IVA (22%), come da preventivo trasmesso; 

2. Per l'affidamento del servizio in questione si procederà a stipulare apposito contratto, mediante 
buono d'ordine generato dal programma di contabilità di Ateneo, sottoscritto per accettazione dal 
rappresentante legale della suddetta impresa, per l'importo di € 7.761,60 oltre IVA (22%). 

3. La spesa grava sull'impegno n. 39993/2, anno 2017, assunto sul codice di riclassificazione finanziaria 
15088801, anno 2017, causale contabile 0.16; 

4. Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del O.Lgs. n. 50/2016, sul sito web di Ateneo 
ai fini della generale conoscenza. 

Catania, 3 D ~G\ì, 2011 


	Page 1
	Page 2

